

Sekretariat
10M ✓
[Signature]

OSiO. 15 Z. 1- 2023

SEKRETARIAT
Urzędu Gminy w Jasie
Trzcinica, dn. 2 marca 2023 r.
Wpłynęło 07. 03. 2023
Ilość załączników 2/150/2023
Podpis [Signature]

WOJŹT GMINY JASŁO

PAN WOJCIECH PIĘKOŚ

PETYCJA

w sprawie utwardzenia drogi wewnętrznej gminnej nr 1824/1 połączonej z drogą gminną nr 113315R w Trzciniczy i uzupełnienia braków w infrastrukturze osiedla w obrębie wymienionych dróg.

W imieniu właścicieli działek graniczących z drogą nr 1824/1 i mieszkańców korzystających z wymienionej drogi domagamy się natychmiastowej poprawy tragicznego stanu drogi i o ujęcie owej drogi w wykazie zadań inwestycyjnych w Gminie Jasło na 2023rok.

Obowiązek utrzymania odpowiedniego stanu technicznego dróg, chodników, obiektów inżynierskich i innych elementów drogowych spoczywa na zarządcy drogi. Zarządca drogi ma również obowiązek wykonywania okresowych kontroli stanu technicznego dróg, prowadzenia książki drogi oraz w razie potrzeby, podejmowania działań interwencyjnych, mających na celu zapewnienie możliwie najwyższego poziomu bezpieczeństwa ruchu.

Od dwóch lat nie możemy się doprosić choćby jednej wywrotki kamienia! Droga ma dziury, naprawiamy ją za własne pieniądze, chodzimy po błocie do kostek (dzieci do szkoły przychodzą całe brudne), poziom drogi jest tak obniżony, że niszczy samochody. Pług, który ją odśnieża zapada się, rozjeżdża drogę, niszczy przyległe do drogi łąki i dewastuje nasze pojazdy (nie jest to oczywiście winą odśnieżającego!). Liście drzew z opuszczonego gospodarstwa wychodzą na drogę, rysują lakiery na samochodach.

Część Trzciniczy, w której mieszkamy jest pomijana przy każdej możliwej okazji, nie mamy na takie duże osiedle ani jednej latarni, prosimy o dwie, trzy latarnie od 2014 roku – drogą gminną nr 113315R chodzą ludzie do pracy do szkoły – jest ciemno. Tragicznym zaniebdaniem jest pozbawienie nas przejścia dla pieszych, gdzie w każdym domu mieszka dziecko, chodzące do szkoły podstawowej na nogach – będziemy domagać się autobusu szkolnego, który przewiezie nasze dzieci bezpiecznie do szkoły oddalonej około 100 metrów od domostw. Przed remontem drogi krajowej nr 28 po stronie naszych domów było jeszcze pobocze teraz nie ma już nic, dzieci i osoby starsze muszą przelatywać przez drogę krajową nr 28, żeby dotrzeć do chodnika !!!

Nocą sztuką jest w ogóle trafić w zjazd z drogi nr 28 na drogę osiedlową, jeżeli nie jest się

mieszkańcem – nie ma żadnego oznakowania zjazdu z tak głęboką fosą.
Powinny być barierki ochronne albo odblaski. Przy odbiorze drogi nikt nie interweniował a mieszkańcy to zgłaszali !!!

Uczestnictwo w spotkaniach wiejskich i zgłaszanie potrzeb jest bezsensowne. Zdaje się, że jak są już jakieś pieniądze to w centrum wsi dobrze jest wymienić dobre na lepsze!

Informujemy, że firma ubezpieczeniowa wypłacająca odszkodowania za uszkodzenia pojazdów przy następnej okazji obciąży kosztami naprawy zarządcę drogi, który jest zobowiązany do pokrycia kosztów napraw, jeśli z powodu jego niedopatrzeń pojazd zostanie uszkodzony.

Konieczność remontu tej drogi była zgłaszana wielokrotnie, nadszedł czas, aby w budżecie gminy znalazły się w końcu pieniądze na naprawę drogi 1824/1 i uzupełnienie braków w infrastrukturze całego osiedla.

Zapraszamy na oględziny opisanej drogi, najlepiej w porze deszczowej i roztopów. Trzeba dojechać samochodem, bo ta część Wsi nie jest przewidziana i przygotowana dla ruchu pieszych!! Zachęcamy do zabrania ze sobą kaloszy, bo inaczej nie da się nawet nogi postawić na drodze.

Jedna wywrotka tłuczniwa, która była wywieziona na drogę w chwili powstawania niniejszej petycji nie załatwia sprawy – to tylko doraźna i jednosezonowa pomoc a będzie pretekstem do wytyku, że droga była jednak ratowana. Podosypany jest tylko początek drogi – dalej też mieszkają podatnicy!!! Brak krawężników spowoduje, że rozjeżdżymy to do zimy, jeśli zajdzie potrzeba odśnieżania to pług to rozniesie po łąkach i na jesień droga będzie wyglądała jak zawsze. Niestety, realia są takie, że rozpoczętą inwestycję trzeba porządnie zakończyć – tak żeby była trwała i służyła mieszkańcom.

Załączniki:

- podpisy mieszkańców wsi Trzcinnica
- zdjęcia

Kopie pisma do wiadomości:

- Rada Gminy Jasło
- Starostwo Powiatowe w Jasle.





